CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 001 lombada .docx

REQUERIMENTO Nº 001/2019

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Indico a instalação de 03(três) lombadas na via da quadra 01 da folha 34, no

perímetro do bar da Tetê até o comercial Aço Bom Preço via em frente o terminal Rodoviário

Miguel Pernambuco no km 06, bairro Nova Marabá.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, ao DMTU, Departamento Municipal de

Trânsito , para que seja implantado 03(três) lombadas na via da quadra 01 da folha 34, no

perímetro do bar da Tetê até o comercial Aço Bom Preço via em frente o terminal Rodoviário

Miguel Pernambuco no km 06, bairro Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

                       Atendendo ao pedido dos moradores da referida rua, solicito a realização desse

serviço de instalação de 03(três) lombadas na via da quadra 01 da folha 34, no perímetro do

bar da Tetê até o comercial Aço Bom Preço via em frente o terminal Rodoviário Miguel

Pernambuco no km 06, tendo em vista o grande fluxo de veículos e pedestres que trafegam por

ali. O atendimento a esta proposição propiciará uma melhor qualidade de vida à comunidade

                       Diante do exposto apresento esta proposição, peço aprovação dos meus pares e

solicito que as providências sejam urgentes, pois estamos falando de vidas.

                Marabá 18 de fevereiro de 2019

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-MDB